
 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

 
 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 401-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 26 de octubre de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 

VISTO: 

El, OFICIO Nº 200-2023-DEP-B-FCB-UNAP, de fecha 26 de octubre de 2023, la Blga. Adriana del Pilar Burga 
Cabrera, Dra., Directora  de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, solicita se sirva emitir la Resolución 
Decanal para oficializar las asignaturas de nivelación para los estudiantes de la Escuela Profesional de  Ciencias 

Biológicas, con eficacia anticipada, dando cumplimiento al Calendario Académico 2023-II, según detalle: 
 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante OFICIO Nº 181-2023-OAA-FCB-UNAP, de fecha 13 de octubre de 2023, la Sra. EMELDA TEJADA 
DEL CASTILLO, Jefa de la Oficina de Asuntos Académicos de la Facultad de Ciencias Biológicas, solicita la 
Resolución Decanal de Reconocimiento de Asignaturas de Nivelación 2023-II, para los estudiantes de la Escuela 
Profesional de Ciencias Biológicas con eficacia anticipada, a dictarse en este semestre académico 2023-II.  
 

ASIGNATURAS PARA NIVELACIÓN SEMESTRE 2023 - 2 - ESCUELA PROFESIONAL DE CIENCIAS BIOLOGICAS 
Nº CÓDIGO ASIGNATURA CICLOS HORARIO LUGAR DOCENTE 

1 031B10008 
QUÍMICA 

INORGÁNICA 
I 

T: MAR 7.00 - 10.00 Aula: Zungarococha 

Ing. Cesario Cortez Galindo 
P: JUE 7.00 - 9.00 (G 1) LOGI 

 JUE 9.00 - 11.00 (G 2) 
Lab. Química General e 
 Inorgánica - FIQ 

2 031B10019 QUÍMICA ANALÍTICA III 
T: SAB 20.00 - 22.00 pm Lab. Cirna  

Ing. Carlos Martin Mires López 
P: VIE 19.00 - 21.00  Lab. Cirna 02 

3 031B10031 
DIVERSIDAD DE 
VERTEBRADOS 

V 
T MAR 13.00 - 16.00 pm 
P LUN 12.00 - 14.00 pm 

Aula B5 
Campo 

Blgo. Arturo Acosta Díaz, Dr. 

4 031B10044 BIOINFORMATICA VII 
T: LUN 10.00 - 11.00 Aula B8 

Blgo. Jorge Angulo Quintanilla 
P: LUN 12.00 - 13.00 

5 031B10047 
ECOLOGÍA DE 
ECOSISTEMAS 

TERRESTRES 

VII 
T MAR 10.00 - 12.00 m 
P JUE 8.00 - 10.00 am 

Aula B9 

Campo Blgo. Rommel Roberto Rojas Zamora, Dr.  

6 031B10048 TESIS  I VII 
T: LUN 9.00 - 10.00 Aula B4 

Blgo. Javier Ramírez Abanto  
P: LUN 10.00 - 11.00 Aula B2 

7 031B10049 

MÉTODOS DE 
EVALUACIÓN DE 

RECURSOS 
NATURALES Y 
CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL 

VII 
T VIE 13.00 - 15.00 pm 
P VIE 15.00 - 17.00 pm 

Aula B6 
Aula B6 

Blga. María Claudia Ramos 
Rodríguez,M.Sc. 

8 031B10065 ANÁLISIS CLÍNICO IX 
T: VIE 18.00 - 19.00 

VIRTUAL  Blga. Blanca María Díaz Bardales, Dra.  
P: VIE 20.00 - 21.00 

9 031B10066 
BIOLOGÍA 
PESQUERA 

IX 
T: LUN 11.00 - 2.00 pm Aula B3 

Blgo. Enrique Ríos Isern, Dr. 
P: MAR 11.00 - 1.00 pm Lab. 1 Hidrobiología  

10 031B10067 

ESTUDIO DE 

IMPACTO 
AMBIENTAL 

IX 
T MAR 7.00 - 8.00 am 

P MIE 1.00 - 5.00 pm 

Aula B9 

AULA B9 
Blgo. Carlos Max Arango Mora, MSc. 

11 031B10068 

RELACIONES 

COMUNITARIAS Y 
MANEJO DE 
CONFLICTOS 

AMBIENTALES 

IX 
T  MAR 12.00 - 2.00 pm 

P  MIE 1.00 - 5.00 pm 

Aula B9 

AULA B9 
Blgo. Carlos Max Arango Mora, MSc.  

 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley N° 30220- Ley Universitaria, el ESTATUTO, REPUNAP y el 
Currículum de Estudios vigente; 
 

SE RESUELVE: 
 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

 
 
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 401-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 26 de octubre de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

ARTÍCULO 1º.-  OFICIALIZAR, con eficacia anticipada las asignaturas de nivelación, para los estudiantes de la 

Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, en el Semestre Académico 2023-II, según relación: 
 

NIVELACIÓN SEMESTRE ACADÉMICO 2023-2 
Nº CÓDIGO ASIGNATURA CICLOS HORARIO LUGAR DOCENTE 

1 031B10008 
QUÍMICA 

INORGÁNICA 
I 

T: MAR 7.00 - 10.00 Aula: Zungarococha 

Ing. Cesario Cortez Galindo 
P: JUE 7.00 - 9.00 (G 1) LOGI 

 JUE 9.00 - 11.00 (G 2) 
Lab. Química General e 
 Inorgánica - FIQ 

2 031B10019 QUÍMICA ANALÍTICA III 
T: SAB 20.00 - 22.00 pm Lab. Cirna  

Ing. Carlos Martin Mires López 
P: VIE 19.00 - 21.00  Lab. Cirna 02 

3 031B10031 
DIVERSIDAD DE 
VERTEBRADOS 

V 
T MAR 13.00 - 16.00 pm 
P LUN 12.00 - 14.00 pm 

Aula B5 
Campo 

Blgo. Arturo Acosta Díaz, Dr. 

4 031B10044 BIOINFORMATICA VII 
T: LUN 10.00 - 11.00 Aula B8 

Blgo. Jorge Angulo Quintanilla 
P: LUN 12.00 - 13.00 

5 031B10047 

ECOLOGÍA DE 

ECOSISTEMAS 
TERRESTRES 

VII 
T MAR 10.00 - 12.00 m 
P JUE 8.00 - 10.00 am 

Aula B9 

Campo Blgo. Rommel Roberto Rojas Zamora, Dr. 

6 031B10048 TESIS  I VII 
T: LUN 9.00 - 10.00 Aula B4 

Blgo. Javier Ramírez Abanto  
P: LUN 10.00 - 11.00 Aula B2 

7 031B10049 

MÉTODOS DE 
EVALUACIÓN DE 

RECURSOS 
NATURALES Y 

CONTAMINACIÓN 
AMBIENTAL 

VII 
T VIE 13.00 - 15.00 pm 
P VIE 15.00 - 17.00 pm 

Aula B6 
Aula B6 

Blga. María Claudia Ramos Rodríguez, M.Sc. 

8 031B10065 ANÁLISIS CLÍNICO IX 
T: VIE 18.00 - 19.00 

VIRTUAL  Blga. Blanca María Díaz Bardales, Dra.  
P: VIE 20.00 - 21.00 

9 031B10066 
BIOLOGÍA 
PESQUERA 

IX 
T: LUN 11.00 - 2.00 pm Aula B3 

Blgo. Enrique Ríos Isern, Dr. 
P: MAR 11.00 - 1.00 pm Lab. 1 Hidrobiología  

10 031B10067 
ESTUDIO DE 
IMPACTO 
AMBIENTAL 

IX 
T MAR 7.00 - 8.00 am 

P MIE 1.00 - 5.00 pm 

Aula B9 

AULA B9 
Blgo. Carlos Max Arango Mora, MSc. 

11 031B10068 

RELACIONES 

COMUNITARIAS Y 
MANEJO DE 
CONFLICTOS 

AMBIENTALES 

IX 
T  MAR 12.00 - 2.00 pm 

P  MIE 1.00 - 5.00 pm 

Aula B9 

AULA B9 
Blgo. Carlos Max Arango Mora, MSc.  

 
 

ARTÍCULO 2º.- ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, Vice Rectorado 
Académico (VRAC); Oficina de Asuntos Académicos (OAA) de la FCB y a la Dirección de Registros y Asuntos 
Académicos (DRAA) de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente 
Resolución Decanal. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
         

  
 
 
 

  
Cc.: VRAC. DIGRAA, OAA (FCB), Esc. P.A., Filial Yurimaguas, Secretaria Académica(2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

